2

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.12.2021г. №  1664
О внесении изменений в
постановление Администрации

Некрасовского муниципального района
от 02.03.2016 г. №0263
В соответствии  частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 04.12.2015 №1823 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Некрасовского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечения их исполнения», постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 07.12.2015 № 1825 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Администрация Некрасовского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести   в постановление  Администрации Некрасовского муниципального района  от 02.03.2016 г. №0263 «Об утверждении  требований   к закупаемым  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) казенными и бюджетными учреждениями  Некрасовского муниципального района» изменения, изложив перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) в редакции принижения к настоящему постановлению.
2.Контроль возложить на Первого заместителя Главы Администрации    Некрасовского муниципального района (Манафова О.А.).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава  муниципального района                                                                А.Н.Коротаев
Согласовано:

Первый заместитель главы администрации

Некрасовского МР

                       О.А. Манафова
Начальник юридического отдела                                                Ю.Е Будилко
Исп.
Маслова Л.И.
4-11-48

                Приложение

к постановлению

Адмистрации Некрасовского муниципального района

от 28.12.2021№   1664
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
	№

п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
(в том числе предельным ценам) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики (должности государственной гражданской службы области органов государственной власти и иных государственных органов области, должности подведомственных указанным органам казенных и бюджетных учреждений, унитарных предприятий)

	код по ОКЕИ
	наименование

	должности категории «руководители»
	должности категорий «специалисты»,

«сотрудники учреждений», кроме должностей категории «руководители»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»
	иные должности

	относящиеся к группе
«высшие»
	относящиеся к группам «главные», «руководители учреждений»
	иные должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	26.30.11
	аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные, смартфон
	емкость аккумулятора, мА/ч;

наличие ГЛОНАСС;

объем встроенной памяти;

поддерживаемые стандарты;

размер диагонали; предельная цена
	2553

039

383
	гигабайтов
дюймов
рублей
	не более 12 тыс.
	не более 12 тыс.
	не более 9,5 тыс.
	не более 9,5 тыс.
	не более 9,5 тыс.
	не более 9,5 тыс.

	2.
	29.10.21
	средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров не более 1500 куб. см, новые
	мощность двигателя; комплектация; предельная цена
	251
383
	лошадиных сил
рублей
	не более 200

не более 1,5 млн.

	3.
	29.10.22
	средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров более 1500 куб. см, новые
	мощность двигателя; комплектация; предельная цена
	251
383
	лошадиных сил

рублей
	не более 200

не более 1,5 млн.

	4.
	29.10.23
	средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя; комплектация; предельная цена
	251
383
	лошадиных сил
рублей
	не более 200

не более 1,5 млн.

	5.
	29.10.24
	средства автотранспортные для перевозки людей, прочие
	мощность двигателя; комплектация; предельная цена
	251
383
	лошадиных сил
рублей
	не более 200

не более 1,5 млн.

	6.
	31.01.11
	мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал; обивочные материалы

	металл;

предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	металл; предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	металл; предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	металл; предельное значение – ткань; возможные значения: нетканые материалы
	металл; предельное значение – ткань; возможные значения: нетканые материалы
	металл; предельное значение – ткань; возможные значения: нетканые материалы

	7.
	31.01.12
	мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины), обивочные материалы

	предельное значение – массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических), возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель. Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение – массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель. Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель. Предельное значение – искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель; предельное значение – ткань, возможное значение: нетканые материалы
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель. Предельное значение – ткань; возможное значение: нетканые материалы
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель. Предельное значение – ткань; возможное значение: нетканые материалы

	8.
	49.32.11
	услуги такси
	мощность двигателя автомобиля; тип коробки передач автомобиля; комплектация автомобиля; время предоставления автомобиля потребителю; предельная цена
	251
	лошадиных сил
	не более 200

	9.
	49.32.12
	услуги по аренде легковых автомобилей с водителем
	мощность двигателя автомобиля; тип коробки передач автомобиля; комплектация автомобиля; время предоставления автомобиля потребителю; предельная цена
	251
	лошадиных сил
	не более 200

	10.
	77.11.10
	услуги по аренде и лизингу легковых автомобилей и легких (не более 3,5 т) автотранспортных средств без водителя. Пояснения по требуемой услуге: услуга по аренде и лизингу легковых автомобилей без водителя; услуга по аренде и лизингу легких (до 3,5 т) автотранспортных средств без водителя
	мощность двигателя автомобиля;

тип коробки передач автомобиля; комплектация автомобиля

	251
	лошадиных сил
	не более 200

	11.
	26.20.11
	компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	тип устройства

	планшет (планшетный
компьютер)
	планшет (планшетный
компьютер)
	планшет (планшетный
компьютер)
	планшет (планшетный компьютер)
	планшет (планшетный компьютер)
	планшет (планшетный компьютер)

	частота

процессора; количество ядер процессора; объем оперативной памяти;
объем встроенной памяти; наличие слота для карты памяти; размер экрана; тип матрицы; наличие тыльной камеры; беспроводная связь; наличие ГЛОНАСС; время работы от батареи без подзарядки; предельная цена
	2931
796
2553
2553

039

356

383
	мегагерцев
штук
гигабайтов
гигабайтов
дюймов
часов
рублей
	не более 25 тыс.
	не более 25 тыс.

	не более 20 тыс.
	не более 20 тыс.
	не более 20 тыс.
	не более 20 тыс.

	12.
	26.20.11
	компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	тип устройства

	ноутбук
	ноутбук
	ноутбук
	ноутбук
	ноутбук
	ноутбук

	частота процессора; количество ядер процессора; общий объем установленной оперативной памяти; тип видеоадаптера; объем HDD-накопителя (или объем SSD-накопителя); размер диагонали; оптический привод; беспроводная связь; количество встроенных в корпус портов USB 2.0; количество входных видеоразъемов HDMI; время автономной работы от батареи; предельная цена
	2931

796
2553
2553

039

796

796

356

383
	гигагерцев

штук

гигабайтов

гигабайтов

дюймов

штук

штук

часов

рублей
	не более 85 тыс.
	не более 85 тыс.
	не более 70 тыс.
	не более 70 тыс.
	не более 70 тыс.
	не более 70 тыс.

	13.
	26.20
	автоматизированное рабочее место в составе: системный блок, монитор, клавиатура, мышь (АРМ-ПК)
	тип устройства

	системный блок
	системный блок
	системный блок
	системный блок
	системный блок
	системный блок

	частота процессора; количество ядер процессора; наличие интегрированного звукового контроллера; сетевой интерфейс 8Р8С (RJ-45); скорость передачи проводного сетевого адаптера; суммарное количество встроенных в корпус портов USB 2.0; суммарное количество встроенных в корпус портов USB 3.2 Gen 1 (USB 3.1 Gen 1, USB 3.0) на передней панели; объем установленной оперативной памяти; объем накопителя HDD; объем накопителя SSD; тип видеокарты; оптический привод; предельная цена
	2931

796

796

796

2553

2553

2553
383
	гигагерцев

штук

штук

штук

гигабайтов

гигабайтов

гигабайтов

рублей
	не более 60 тыс.
	не более 60 тыс.
	не более 60 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.
	не более 50 тыс.

	тип устройства

	монитор, подключаемый к компьютеру
	монитор, подключаемый к компьютеру
	монитор, подключаемый к компьютеру
	монитор, подключаемый к компьютеру
	монитор, подключаемый к компьютеру
	монитор, подключаемый к компьютеру

	размер диагонали; яркость,

кд/ кв. м; угол обзора по вертикали, градус, угол обзора по горизонтали, градус, предельная цена
	039

383
	дюймов

рублей
	не более 18 тыс.
	не более 18 тыс.
	не более 15 тыс.
	не более 15 тыс.
	не более 15 тыс.
	не более 15 тыс.

	тип устройства

	клавиатура
	клавиатура
	клавиатура
	клавиатура
	клавиатура
	клавиатура

	тип подключения; предельная цена
	383
	рублей
	не более 1,5 тыс.
	не более 1,5 тыс.
	не более 1,5 тыс.
	не более 1,5 тыс.
	не более 1,5 тыс.
	не более 1,5 тыс.

	тип устройства

	мышь компьютерная
	мышь компьютерная
	мышь компьютерная
	мышь компьютерная
	мышь компьютерная
	мышь компьютерная

	тип подключения, предельная цена
	383
	рублей
	не более 1,3 тыс.
	не более 1,3 тыс.
	не более 1,3 тыс.
	не более 1,3 тыс.
	не более 1,3 тыс.
	не более 1,3 тыс.

	итого предельная цена АРМ-ПК
	383
	рублей
	не более 80,8 тыс.
	не более 80,8 тыс.
	не более 77,8 тыс.
	не более 67,8 тыс.
	не более 67,8 тыс.
	не более 67,8 тыс.

	14.
	26.20
	автоматизированное рабочее место в составе: моноблок, клавиатура, мышь (АРМ-моноблок)
	тип устройства

	моноблок
	моноблок
	моноблок
	моноблок
	моноблок
	моноблок

	размер диагонали, частота процессора, количество ядер процессора, объем установленной оперативной памяти,
объем накопителя HDD, объем накопителя SSD, оптический привод, беспроводная связь, предельная цена
	039
2931

796
2553
2553

2553
383
	дюймов
гигагерцев
штук
гигабайтов
гигабайтов
гигабайтов
рублей
	не более 92 тыс.
	не более 92 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.
	не более 75 тыс.

	тип устройства

	клавиатура
	клавиатура
	клавиатура
	клавиатура
	клавиатура
	клавиатура

	тип подключения; предельная цена
	383
	рублей
	не более 1,5 тыс.
	не более 1,5 тыс.
	не более 1,5 тыс.
	не более 1,5 тыс.
	не более 1,5 тыс.
	не более 1,5 тыс.

	тип устройства

	мышь компьютерная
	мышь компьютерная
	мышь
компьютерная
	мышь
компьютерная
	мышь компьютерная
	мышь компьютерная

	предельная цена
	383
	рублей
	не более 1,3 тыс.
	не более 1,3 тыс.
	не более 1,3 тыс.
	не более 1,3 тыс.
	не более 1,3 тыс.
	не более 1,3 тыс.

	итого предельная цена АРМ-моноблока
	383

	рублей

	не более 94,8 тыс.
	не более 94,8 тыс.
	не более 77,8 тыс.
	не более 77,8 тыс.
	не более 77,8 тыс.
	не более 77,8 тыс.

	15.
	61.20.30
	услуги по передаче данных по беспроводным телекоммуникационным сетям
	право пользования служебным мобильным доступом к информационно-коммуникационной сети «Интернет» (безлимит), услуга в месяц, предельная цена
	383
	рублей
	не более 500
	не более 500
	не более 350
	не более 350
	не более 350
	не более 350

	16.
	61.20.42
	услуги по широкополосному доступу к информационно-коммуникационной сети «Интернет» по беспроводным сетям
	право пользования служебным мобильным доступом к информационно-коммуникационной сети «Интернет» (безлимит), услуга в месяц, предельная цена
	383
	рублей
	не более 700
	не более 700
	не более 400
	не более 400
	не более 400
	не более 400

	17.
	61.20.11
	услуги подвижной связи общего пользования – обеспечение доступа и поддержка пользователя
	тарификация услуги голосовой связи, доступа к информационно-коммуникационной сети «Интернет» (безлимит), услуга в месяц, предельная цена
	383
	рублей
	не более 1,5 тыс.
	не более 1,5 тыс.
	не более 650
	не более 650
	не более 650
	не более 650

Список сокращений, используемых в таблице

ОКЕИ – Общероссийский классификатор единиц измерения

ОКПД2 – Общероссийский классификатор продукции по видам экономической деятельности.